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Medlem af Folketinget Christina Olumeko (ALT) har den 20. januar 

2023 stillet følgende spørgsmål nr. 59, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 59: 

Vil ministeren oplyse, hvornår anden del af kasseeftersynet i Forsvars-

ministeriet er færdig, og vil ministeren oversende materialet til Finans-

udvalget, når det er klar? Der henvises til boks 3, side 21, i beretning 

nr. 10/2022 om Forsvarsministeriets økonomistyring af forligsmidler i 

perioden 2018-2023, jf. FIU alm. del – bilag 32.  

Spørgsmålet ønskes besvaret 2 dage forud for besvarelsen af samråds-

spørgsmål B 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet er som en del af forberedelserne forud for et nyt 

forsvarsforlig i gang med at kortlægge og analysere ubalancer og ud-

fordringer i Forsvarsministeriets koncern fra 2024 og frem. Der er jf. 

del 1 af kasseeftersyn på Forsvarsministeriets område behov for væ-

sentlige investeringer på materiel-, it- og ejendomsområdet, samt For-

svarets evne til at fastholde og rekruttere personel. 

 

På baggrund af analyserne vil Forsvarsministeriet i forbindelse med for-

beredelsen af et nyt forsvarsforlig beskrive de nødvendige tiltag, der 

bør igangsættes for at sikre fundamentet i forsvarets drift i den kom-

mende forligsperiode. 

 

Materialet vil indgå i forhandlingerne om nyt forsvarsforlig, således at 

der tilsikres sammenhæng mellem de nødvendige investeringer i for-

svarets grundlæggende drift og implementering af nye initiativer samt 

tiltag i forbindelse med det historiske løft af forsvaret.  

 

For mig som forsvarsminister er der brug for et klart overblik over For-

svarets samlede økonomi. Der er derfor behov for, at vi får afsluttet 

kasseeftersynet. Jeg forventer, at vi i april 2022 kan fremlægge et 

overblik over, hvor meget det nuværende forsvar koster at drive frem-

over. 

 

Materiale vedrørende kasseeftersynet vil herefter blive fremsendt til Fi-

nansudvalget med henvisning til dette spørgsmål. 

 

 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 59

Finansudvalget 2022-23 (2. samling)
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